
   توصیه های 
کلر ژوبرت به 
نویسندگان جوان   
ژوبرت برای نویسندگان 
جوانی که می خواهند 
داستان دینی ویژه  
کودکان بنویسند چند 
توصیه کرد. وی گفت: 
نخست تسلط کافی به 
اصول داستان نویسی؛ 
چون داستان دینی پیش 
از هر چیز باید داستان 
قابل  قبولی باشد. دوم، 
مخاطب شناسی و 
آگاهی به روز شده از 
ظرفیت ها، دغدغه ها 
و پرسش های بچه ها. 
سوم آشنایی با مسائل 
مربوط به تربیت 
دینی و روش های نو 
و متناسب با جامعه 
کنونی و چهارم استفاده 
از مطالب دینی موثق و 
مستند.

در کل مطالعه مستمر در 
تمام این زمینه ها بسیار 
کمک کننده است. 

ــمــاهــا از اکـــــران  ــن ســـهـــم ســی
ــال 1401 چــقــدر  نـــــــوروزی ســ
بود؟ بر اساس اعلام آمارهای 
ارائـــه شــده در سمفا )سامانه 
ــت فــــــروش و اکـــــران  ــریـ ــدیـ مـ
سینما( فیلم های نـــوروزی در 
ایــام عید نزدیک به 33 میلیارد و 400 میلیون 
تومان فروش داشته اند. این در حالی است که 
مجموع مخاطبانی که در این ایام سینما رفته اند 
حدود 874 هزار و 73 نفر بوده است و این یعنی 
رقمی کمتر از یک میلیون نفر در نوروز به سینما 
رفته اند و می توان گفت اکران نوروزی امسال از 
کم اقبال ترین ها در طول سال های گذشته بوده 

است.

نگاهی به جدول فروش اکران نوروزی ◾
اما در ادامــه نگاهی به جــدول فــروش فیلم های 
نوروزی می اندازیم و سهم هر یک از این آثار را در 

گیشه بررسی خواهیم کرد.
بد نیست بدانید مجموع فروش 33 میلیاردی 
اکــران نــوروزی تا حد زیــادی مدیون فیلم کمدی 
»سگ بند« اســت. ایــن فیلم که جــزو آثــار رزرو 
بود و از 25 اسفندماه در 328 سالن روی پرده 
رفت، با فروش 345 هزار و 538 بلیت توانست تا 
پایان تعطیلات فروش 13 میلیارد و 544 میلیون 

تومانی را ثبت کند و در صدر جدول قرار گیرد.
ــا فــیــلــم ســیــنــمــایــی »مــوقــعــیــت مـــهـــدی« به  امـ
کــارگــردانــی هـــادی حــجــازی فــر کــه در جشنواره 
چهلم فجر نیز با استقبال بسیار خوبی روبه رو 
شــده بــود دومین فیلم پرفروش نــوروزی بــود که 
از 18اسفندماه اکرانش را آغاز کرد و طبق اعلام 
سمفا، 193 هزار و 697 بلیت فروخت و با اکران 
در 397 سالن به فروشی معادل 6 میلیارد و 700 

میلیون دست پیدا کرده است. 

اما »شــادروان« که فیلمی اجتماعی با رگه هایی 
کمدی اســت در سومین خانه ایــن جــدول قرار 
گرفت و توانست 5 میلیارد و 500 میلیون تومان 
به سبد فــروش نــوروزی اضافه کند. این فیلم از 
25اسفندماه روی پرده رفت و با در اختیار داشتن 

342 سالن، 142 هزار و 542 بلیت فروخت.
دو فیلم »روز صفر« و »مرد بازنده« که هر دو در 
ژانر پلیسی و معمایی هستند در رقابتی تنگاتنگ 
رقمی نسبتاً نزدیک به یکدیگر را ثبت کردند و 
»روز صفر« با اختلاف 310 میلیونی در جایگاه 
چهارم قرار گرفت. بر پایه آمار اعلام شده، این 
فیلم با فروش 94هزار و 322 قطعه بلیت و با در 
اختیار داشتن 303 سالن توانست 3 میلیارد و 
690 میلیون تومان را ثبت کند و فیلم سینمایی 
ــه کــارگــردانــی محمدحسین  »مـــرد بـــازنـــده« ب

مهدویان نیز با در اختیار داشتن 281 سالن و 
فروش 81هزار و 799 قطعه بلیت، رقمی معادل 

3 میلیارد و 373 میلیون تومان فروش داشت.
امـــا شــایــد نــاامــیــد کــنــنــده تــریــن فــیــلــم هــای ایــن 
فهرست، »قدغن« و »گل به خودی« باشند که با 
فروش بسیار پایین خود که البته قابل پیش بینی 
هم بود فرصت بالقوه ای را از دو فیلم با شرایط 

بهتر و امکان دیده شدن بیشتر گرفتند.
»گل به خــودی« که از 18 اسفندماه اکــران شده 
در مدت زمانی نزدیک به یک ماه، 10 هزار و 139 
بلیت فروخته و رقم 373 میلیون تومان را ثبت 
کرده است و فیلم سینمایی »قدغن« با فروش 
تنها 5هـــزار و 637 قطعه بلیت توانست یک 
میلیون و 988 هزار تومان فروش را ثبت کند که 
این رقم برای نمایش یک فیلم در بهترین زمان 

اکــران یعنی نــوروز بی سابقه است. ناگفته نماند 
که صاحبان این فیلم با در نظر گرفتن شکست 
»قدغن« در گیشه، نمایش آن را در پلتفرم های 

برخط ادامه خواهند داد.
با وجود اینکه بسیاری از اعضای شورای صنفی 
نمایش و سینماداران از یک ترکیب قابل توجه 
ــوروز یــاد می کردند، امــا آمارها  و پرظرفیت در ن
نشان می دهد فروش فیلم ها نه تنها چنگی به 
دل نمی زند که حتی می توان گفت در ایام نوروز، 
سینما رفتن تفریح جدی و در اولویتی برای مردم 

نبوده است. 
ــوج  ــه مـ ــتـ ــذشـ ــال گـ ــ ــز ســ ــیـ ــایـ ــی کــــه پـ ــ ــال در حــ
امیدوارکننده ای از اقبال مردم به سینما شکل 
گرفت و همچنین فــروش 58 میلیاردی کمدی 
»دینامیت« در ســال 1400 برخی مــعــادلات و 

نگاه های مأیوس کننده به سینما را بر هم زد و 
طبیعتاً انتظار می رفت با بهبود نسبی شرایط 
در جامعه و بازگشت مــردم به سینما، فیلم ها 

خواهان بیشتری داشته باشند.

 آسیب شناسی دقیق  ◾
برای پیشگیری از فرصت سوزی

طــبــق آنــچــه پیشتر ذکـــر شـــد، مــجــمــوع فــروش 
فیلم های نوروزی 33 میلیارد تومان بوده است که 
البته باید این رقم را با احتساب افزایش قیمت 
بلیت در نظر گرفت، اما پرسش اینجاست که 
چرا با وجــود فروکش کــردن کرونا و عادی سازی 
نسبی و اکران فیلم های جدید اما همچنان کمتر 
از یک میلیون نفر سینما رفته اند. این در حالی 
است که ظاهراً کنسرت های موسیقی وضعیت 
بهتری داشته اند و برپایی تورهای نوروزی برخی 
خوانندگان در شهرهای مختلف و اجراهایشان 

در تهران با استقبال خوبی مواجه شده است.
آیا برخلاف نظر بسیاری از دست اندرکاران سینما 
که ترکیب اکــران نــوروزی امسال را یکی از بهترین 
انتخاب ها می دانستند و از آن به مهندسی دقیق 
ژانرها یاد می کردند، اما این فهرست چنگی به دل 
مخاطبان نزده است، آیا افزایش قیمت بلیت سینما 
توانسته تأثیر جدی در کاهش حضور مخاطبان 
در سینما داشته باشد یا اینکه اطــلاع رســانــی و 
ســازوکــار تبلیغاتی مناسبی بــرای فیلم ها صورت 
نگرفته است؟ این ها پرسش های مهمی است که 
پاسخشان می تواند وضعیت اکران های پیش رو را 
روشن کند. با آغاز ماه مبارک رمضان باید دید چه 
تمهیداتی برای نمایش آثار و قیمت بلیت در نظر 
گرفته خواهد شد و در ادامه با اکران عید فطر و پس 
از آن اکــران تابستان فرصت های مغتنم و مهمی 
روبـــه روی سینما قــرار دارد که اگر آسیب شناسی 

دقیقی برای آن صورت نگیرد از بین خواهد رفت.

سبد متنوع اکران نوروزی چقدر فروخت؟

گیشه در تعطیلات

خبرخبر
روزروز

»جنگ دوست  داشتنی2« در شبکه نسیم  ◾
فصل جدید مجموعه تلویزیونی »جنگ دوست داشتنی« 
محصول گروه مستند بنیاد فرهنگی روایت فتح، در ماه 
مبارک رمضان 1401 میهمان مخاطبان خــود می شود. 
فصل اول این مجموعه در ایام نوروز سال 1400 به میزبانی 
اصغر نقی زاده پخش شد و با استقبال قابل  توجه مخاطبان 
روبه رو شد. این برنامه به تهیه کنندگی و کارگردانی حسین 

همایون فر هر روز ساعت 22:30 روی آنتن می رود.

نتفلیکس پشت فیلم »ویل اسمیت« را خالی کرد ◾
یک هفته پیش از مراسم اسکار، »دیوید لیچ« از کارگردانی 
فیلم »حیله گر« با بازی »ویل اسمیت« کنار رفت و کمپانی 
نتفلیکس فوراً تلاش برای یافتن کارگردانی دیگر برای ساخت 
این پروژه را آغاز کرد اما بلافاصله پس از حمله »اسمیت« به 
کریس راک، نتفلیکس بی سر و صدا از ساخت این پروژه کنار 
کشیده است. »اسمیت« در پی حاشیه های مراسم اسکار 

از عضویت در آکادمی استعفا کرد. 

»رویای نیمه شب« برای صد و سومین بار منتشر شد ◾
کتاب »رویای نیمه شب« نوشته مظفر سالاری به تازگی 
توسط انتشارات کتابستان معرفت به چاپ صدوسوم 
رسیده است. این کتاب، رمانی عاشقانه با مضمونی دینی 
است و روایتی است از دلدادگی دختری شیعه به پسری 
سنی  مذهب که در حاشیه ماجرای یک تشرف روایت 

شده است.
این کتاب با قیمت 80 هزار تومان عرضه شده است. 

خداحافظی جیم کری از سینما  ◾
جیم کری، بازیگر و کمدین آمریکایی اعلام کرد قصد 
دارد پس از بــازی در دنباله جدید فیلم »سونیک«، 
اعــلام بازنشستگی کند. او گفته اســت: »بله قصد 
بازنشستگی دارم و در ایــن مــورد تا حد زیــادی جدی 
هستم. البته بستگی دارد، اگر فیلم نامه ای با جوهر طلا 
نوشته شده باشد و تماشای آن فیلم برای مردم خیلی 

مهم باشد، ممکن است بار دیگر به بازیگری برگردم«.

  صبا کریمی      پس از کش و قوس های فراوان در 
روزهای پایانی اسفند، هفت فیلم در حالی روانه اکران 
نوروزی شدند که اختلاف نظرها بر سر نمایش یا عدم 

نمایش برخی از آثار سینمایی همچون »لامینور« و 
»علف زار« حاشیه های بسیاری ایجاد کرد و فهرست 

منتخب با تغییرات قابل توجهی بسته شد و طبق 
پیش بینی ها دو فیلم رزرو یعنی »گل به خودی« و 

»سگ بند« جایگزین دو فیلم خط خورده شدند. در نهایت 
فیلم های »مرد بازنده« به کارگردانی محمدحسین 

مهدویان، »روز صفر« به کارگردانی سعید ملکان، 

»موقعیت مهدی« به کارگردانی هادی حجازی فر، 
»شادروان« به کارگردانی حسین نمازی، »قدغن« به 

کارگردانی مجید مافی، »سگ بند« به کارگردانی مهران 
احمدی و »گل به خودی« به کارگردانی احمد تجری 
ترکیب اکران نوروزی را شکل دادند.  اما محمدقاصد 

اشرفی، رئیس انجمن سینماداران، ضعف فیلم ها را دلیل 
عدم استقبال مخاطب از اکران نوروزی اعلام کرده است. 

به گفته او برخلاف صحبت هایی مبنی برگرانی بلیت، 
انتظار مخاطب از فیلم ها برآورده نشده و تماشاگران با 

نارضایتی از سالن بیرون می آمدند.
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